

कार्यालय नगर पालिका परिषद, फतेहपुर

कार्यालय नगर पालिका परिषद, फतेहपुर

प्रतिवर्ष एक चिल्ड्रेन पार्क बनाये जाने की कार्य योजना
नगर पालिका परिषद, फतेहपुर स्थित 14 पार्कों के विकास की कार्य योजना

वित्तीय वर्ष 2016-17

क्र० सं०	पार्क का नाम	क्षेत्रफल	अनुमानित लागत	अन्य विवरण
1	सिविल लाइन में डी०एम० आवास के सामने गांधी पार्क- पार्क में बाउण्ड्रीवाल मरम्मत तथा बेन्च निर्माण व झूला लगाने का कार्य।	4087.00	10.00 लाख	दिनांक 20.07.16 को उक्त पार्क के मरम्मत की निविदायें मांगी गयी है।
2	सिविल लाइन में कम्पनी बाग पार्क- पार्क में बाउण्ड्रीवाल मरम्मत तथा बेन्च निर्माण व झूला लगाने का कार्य।	5400.00	10.54 लाख	दिनांक 20.07.16 को उक्त पार्क के मरम्मत की निविदायें मांगी गयी है। निविदायें प्राप्त कर विकास कार्य कराया जायेगा।

वित्तीय वर्ष 2017-18

क्र० सं०	पार्क का नाम	क्षेत्रफल	अनुमानित लागत	अन्य विवरण
----------	--------------	-----------	---------------	------------

1	मुराइनटोला में हिकमत उल्ला पार्क— पार्क में बाउण्डीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	1236.00	40.50 लाख	अमृत योजना में उक्त पार्क के विकास कार्य की स्वीकृति भारत सरकार द्वारा प्राप्त हो चुकी है। विस्तृत कार्य योजना स्वीकृतार्थ भेजी चुकी है। स्वीकृति उपरान्त पार्क का विकास कराया जायेगा।
---	---	---------	-----------	--

वित्तीय वर्ष 2018-19, 2019-20, 2020-21

क्र० सं०	पार्क का नाम	क्षेत्रफल	अनुमानित लागत	अन्य विवरण
1	वार्ड नं० 11 आवास विकास में ज्ञान मन्दिर के सामने (अशोक कुमार) पार्क – पार्क में बाउण्डीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	278.00	12.00 लाख	वित्तीय वर्ष 2018-19, 2019-20, 2020-21 में 12 पार्कों के विकास हेतु SAPP 2016-17 में अमृत योजना में प्रस्तावित किया जा चुका है। जिस पर स्वीकृति के क्रम में कार्यवाही की जायेगी।
2	वार्ड नं० 11 आवास विकास में महाराणा प्रताप (कैथा पार्क के बगल में) पार्क – पार्क में बाउण्डीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	550.00	20.00 लाख	
3	वार्ड नं० 11 आवास विकास में कैथा पार्क – पार्क में बाउण्डीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	779.00	28.00 लाख	
4	वार्ड नं० 11 आवास विकास में करण सिंह (उपाध्यक्ष) के सामने पार्क – पार्क में बाउण्डीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	1495.00	52.00 लाख	

5	वार्ड नं० 11 आवास विकास में एहसान खान के सामने (एम०आई० के पीछे) पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	722.00	27.00 लाख
6	वार्ड नं० 11 आवास विकास में वी०के० सिंह (एल०आई०जी० 570) पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	1072.00	38.00 लाख
7	वार्ड नं० 11 आवास विकास में राममनोहर विश्वकर्मा (ई०डब्ल्यू०एस० 540) पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	790.00	28.00 लाख
8	वार्ड नं० 11 आवास विकास में बी०बी० सिंह (ई०डब्ल्यू०एस० 338) पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	1106.00	39.00 लाख
9	वार्ड नं० 11 आवास विकास में दुर्गा धाम (अनिल सिंह बाजपेई) पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	329.00	12.00 लाख
10	वार्ड नं० 11 आवास विकास में लोटन सिंह वाला पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	400.00	14.00 लाख
11	वार्ड नं० 11 आवास विकास में टी०वी० टावर रिले सेन्टर के पीछे पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	1312.00	46.00 लाख

12	वार्ड नं० 11 दक्षिणी आबूनगर में अम्बेदकर पार्क – पार्क में बाउण्ड्रीवाल, पाथ-वे निर्माण, प्ले एरिया तथा झूला लगाने का कार्य।	107.00	05.00 लाख
----	--	--------	-----------

सर्विस लेवल स्टेटस

Table: Service Level Status					
Sr. No.	Indicators	Present Status	Benchmark	Source	Reliability Factor
1	Per person open space in built up	19663/ 193801= 0.10 Sq.M	3 Sq. M	Masterplan/Development	Low-C

ग्रीन कवरेज प्राप्त करने हेतु कार्य योजना

नगर पालिका परिषद, फतेहपुर सीमान्तर्गत वृक्षारोपण हेतु (खुली भूमि) चिन्हित भूमि का विवरण

वित्तीय वर्ष 2016-17 में हरित क्षेत्र हेतु प्रस्तावित भूमि

क्र० सं०	ग्राम	गाटा सं०	भूमि	पशुचर/ऊसर	रकबा
1	ग्राम-भीषमपुर मोचीहार				
		39	''	पशुचर	''

		71	"	"	"
2	ग्राम-गौरी				
		35/3	"	ऊसर	"
		87	"	पशुचर	"
		88	"	बंजर	"
		89	"	ऊसर	"
		94	"	"	"
		96	"	पौधघर	"
		98	"	पशुचर	"
		100	"	"	"
		101	"	"	"
		120	"	"	"
		128	"	पौधघर	"
		134	"	"	"
3	ग्राम-मऊ				
		134	"	पशुचर	"
		272	"	ऊसर	"
		326	"	"	"
		332	"	"	"
		348	"	बंजर	"
		395	"	"	"
		397	"	"	"
		398	"	"	"

ग्राम मऊ में गाटा सं० 395, 397 एवं 398 में वृक्षारोपण हेतु 933 गड्ढे खोदे जा चुके हैं। कुल 6000 पौधे लगाये जाने की कार्य योजना है।

वित्तीय वर्ष 2017-18 में हरित क्षेत्र हेतु प्रस्तावित भूमि

4	ग्राम-बक्सपुर				
---	---------------	--	--	--	--

		13	"	पशुचर	"
		27	"	"	"
		55	"	ऊसर	"
		105/3	"	"	"
		105/4	"	"	"
		121	"	"	"
		123	"	"	"
		161/3	"	"	"
5	ग्राम-बीबीपुर				
		151	"	बंजर	"
		588/2	"	खलिहान	"
6	ग्राम-इब्राहिमपुर				
		157/ख	"	बंजर	"
7	ग्राम-हाजीपुर छींटा				
		52	"	चारागाह	"

कुल 7000 पौधे लगाये जाने की कार्य योजना तैयार की जा ही है।

वित्तीय वर्ष 2018-19 में हरित क्षेत्र हेतु प्रस्तावित भूमि

8	ग्राम-अब्दुल कासिमपुर				
		135/6	"	"	"
		135/6	"	बंजर	"
9	ग्राम-सरायं मीना शाह				
		110	"	चारागाह	"
		266	"	"	"
10	ग्राम-मदारीपुर कला				
		145	"	ऊसर	"
		285	"	"	"

11	ग्राम-उधन्नापुर				
		257	"	पशुचर	"
		270	"	"	"
		292	"	"	"
		308	"	"	"
		438	"	"	"
		458	"	"	"

वित्तीय वर्ष 2019-20 में हरित क्षेत्र हेतु प्रस्तावित भूमि

12	ग्राम-अजगवाँ				
		194 / 1	"	ऊसर	"
		226 / 4	"	"	"
		270	"	"	"
		270	"	बंजर	"
		280	"	ऊसर	"
		325 / 2	"	"	"
		865	"	पशुचर	"
		952	"	ऊसर	"
		957 / 1	"	पशुचर	"
		1034	"	बंजर	"
13	ग्राम-सथरियांव				
		95 मि०	"	पशुचर	"
		226	"	पौधघर	"
		243 / 1	"	चारागाह	"
		449	"	पशुचर	"

14	ग्राम-चक बिसौली				
----	-----------------	--	--	--	--

		88 / 1	"	चारागाह	"
		88 / 2	"	"	"
		88 / 3	"	"	"
		88 / 4	"	"	"
		88 / 5	"	"	"

वित्तीय वर्ष 2020-21 में हरित क्षेत्र हेतु प्रस्तावित भूमि

15	ग्राम-शेखपुर उनवा				
		97	"	चारागाह	"
		143	"	चारागाह	"
		161	"	चारागाह	"
16	ग्राम-मलाका				
		40 क	"	ऊसर	"
17	ग्राम-झाऊपुर				
		287	"	ऊसर	"
		289 / 1	"	"	"
18	ग्राम-मिट्ठनपुर खुराना				
		34	"	ऊसर	"
		57	"	"	"
		177	"	पशुचर	"
		182	"	बंजर	"
		252	"	ऊसर	"
		310 / 4	"	बंजर	"
		313 / 2	"	पशुचर	"
		374	"	बंजर	"
		396	"	ऊसर	"
		402	"	"	"

		427 / 2	"	"	"

प्राक्कलन अग्रिम मृदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2016-17

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

क्षेत्रफल-14.231 हे०
गड्ढा- 6000
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्ढा	6000.00	0.046	276.00
2	गड्ढों का रेखांकन	प्रति गड्ढा	6000.00	0.32	1920.00
3	गड्ढों का खुदान कार्य 6000×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=1518.75M3	प्रति घनमी०	1518.75	109.00	165543.75
4	गोबर की खाद का क्रय एवं दुलान	प्रति घनमी०	30.00	395.00	11850.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	6000.00	0.50	3000.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	6300.00	7.00	44100.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	6300.00	0.350	2205.00
8	ड्राईवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	6 दिन	12.00	1170.00	14040.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की दुलाई	प्रति पौध	6000.00	0.350	2100.00
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक दुलाई	प्रति पौध	6000.00	0.350	2100.00
11	गड्ढों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	6000.00	2.66	15960.00

12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	12000.00	2.66	31920.00
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	6000.00	1.00	6000.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/16 से 3/17 तक 4 बार	प्रति पौध	24000.00	1.61	38640.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				344871.75

प्राक्कलन अग्रिम मृदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2017-18

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

क्षेत्रफल- 18.90 हे०
गड्ढा- 7000
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्ढा	7000.00	0.046	322.00
2	गड्ढों का रेखांकन	प्रति गड्ढा	7000.00	0.32	2240.00
3	गड्ढों का खुदान कार्य 7000×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=1771.875M3	प्रति घनमी०	1771.875	109.00	193134.38
4	गोबर की खाद का क्रय एवं ढुलान	प्रति घनमी०	35.00	395.00	13825.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	7000.00	0.50	3500.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थेली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	7350.00	7.00	51450.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	7350.00	0.350	2572.50
8	ड्राईवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	सात दिन	14.00	1170.00	16380.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की ढुलाई	प्रति पौध	7000.00	0.350	2450.00
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक ढुलाई	प्रति पौध	7000.00	0.350	2450.00
11	गड्ढों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	7000.00	2.66	18620.00
12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	14000.00	2.66	37240.00

13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	7000.00	1.00	7000.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/17 से 3/18 तक 4 बार	प्रति पौध	28000.00	1.61	45080.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				401480.88
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			5%	20074.04
	कुल योग				421554.92

प्राक्कलन अग्रिम मृदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2018-19

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

क्षेत्रफल- 15.844 हे०

गड्ढा- 6000

कार्य प्रारम्भ का माह-

कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्ढा	6000.00	0.046	276.00
2	गड्ढों का रेखांकन	प्रति गड्ढा	6000.00	0.32	1920.00
3	गड्ढों का खुदान कार्य 6000×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=1518.75M3	प्रति घनमी०	1518.75	109.00	165543.75
4	गोबर की खाद का क्रय एवं ढुलान	प्रति घनमी०	30.00	395.00	11850.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	6000.00	0.50	3000.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	6300.00	7.00	44100.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	6300.00	0.350	2205.00
8	झाईवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	6 दिन	12.00	1170.00	14040.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की ढुलाई	प्रति पौध	6000.00	0.350	2100.00
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक ढुलाई	प्रति पौध	6000.00	0.350	2100.00

11	गड्डों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	6000.00	2.66	15960.00
12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	12000.00	2.66	31920.00
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	6000.00	1.00	6000.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/18 से 3/19 तक 4 बार	प्रति पौध	24000.00	1.61	38640.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				344871.75
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			10%	34487.18
	कुल योग				379358.93

प्राक्कलन अग्रिम मृदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2019-20

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

क्षेत्रफल- 28.413 हे०
गड्डा- 15000
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्डा	15000.00	0.046	690.00
2	गड्डों का रेखांकन	प्रति गड्डा	15000.00	0.32	4800.00
3	गड्डों का खुदान कार्य 15000×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=3796.875M3	प्रति घनमी०	3796.875	109.00	413859.38
4	गोबर की खाद का क्रय एवं ढुलान	प्रति घनमी०	75.00	395.00	29625.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	15000.00	0.50	7500.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	15750.00	7.00	110250.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	15750.00	0.350	5512.50
8	ड्राइवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	पन्द्रह दिन	30.00	1170.00	35100.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की ढुलाई	प्रति पौध	15000.00	0.350	5250.00

10	पौधों को कार्य सिल से रोपण स्थल तक ढुलाई	प्रति पौध	15000.00	0.350	5250.00
11	गड्डों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	15000.00	2.66	39900.00
12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	30000.00	2.66	79800.00
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	15000.00	1.00	15000.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/19 से 3/20 तक 4 बार	प्रति पौध	60000.00	1.61	96600.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				854353.88
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			15%	128153.08
	कुल योग				982506.96

प्राक्कलन अग्रिम मुदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2020-21

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

क्षेत्रफल- 12.479 हे०
गड्डा- 5000
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्डा	5000.00	0.046	230.00
2	गड्डों का रेखांकन	प्रति गड्डा	5000.00	0.32	1600.00
3	गड्डों का खुदान कार्य 5000×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=1265.625M3	प्रति घनमी०	1265.63	109.00	137953.13
4	गोबर की खाद का क्रय एवं ढुलान	प्रति घनमी०	25.00	395.00	9875.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	5000.00	0.50	2500.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	5250.00	7.00	36750.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	5250.00	0.350	1837.50
8	ड्राइवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	पांच दिन	10.00	1170.00	11700.00

9	कार्य स्थल तक पौधों की ढुलाई	प्रति पौध	5000.00	0.350	1750.00
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक ढुलाई	प्रति पौध	5000.00	0.350	1750.00
11	गड्डों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	5000.00	2.66	13300.00
12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	10000.00	2.66	26600.00
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	5000.00	1.00	5000.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/20 से 3/21 तक 4 बार	प्रति पौध	20000.00	1.61	32200.00
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				288262.63
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			20%	57652.53
	कुल योग				345915.15

कार्यालय नगर पालिका परिषद, फतेहपुर

नगर पालिका परिषद, फतेहपुर सीमा में सड़क की साइड पटरी पर प्रस्तावित वृक्षारोपण का विवरण

क्र० सं०	नाम (कहां से कहां तक)	लम्बाई	प्रस्तावित पेड़ों की सं०	पेड़ों की आवश्यकता + 5% अधिक	ट्री-गार्ड की सं०
	वित्तीय वर्ष 2017-18				
1	पटेल नगर चौराहा से वर्मा चौराहा आई०टी०आई० रोड	1300 मी०	260	273	260
2	लोधीगंज से मिट्ठनपुर नाका	3000 मी०	600	630	600
3	सैदाबाग से बीबीपुर	1250 मी०	250	263	250
4	मिट्ठनपुर खुराना से खलीफापुर	950 मी०	190	200	190
5	जी०टी० बाईपास से सरायहार	1100 मी०	220	231	220

6	विनोवा नगर से अन्दौली	950 मी०	190	200	190
7	ज्वालागंज से राधानगर चौराहा	3500 मी०	700	735	700
8	नउवाबाग से राधानगर चौराहा	4000 मी०	800	840	800
9	रमवां रोड से चौधकियापुर	1100 मी०	220	231	220
10	बीबीपुर से मऊ	1500 मी०	300	315	300
	योग	18650	3730	3918	3730

कार्यालय नगर पालिका परिषद, फतेहपुर

नगर पालिका परिषद, फतेहपुर सीमा में सड़क की साइड पटरी पर प्रस्तावित वृक्षारोपण का विवरण

क्र०सं०	नाम (कहां से कहां तक)	लम्बाई	प्रस्तावित पेड़ों की सं०	पेड़ों की आवश्यकता + 5% अधिक	ट्री-गार्ड की सं०
	वित्तीय वर्ष 2018-19				
1	नउवाबाग से लोधीगंज चौराहा	6500 मी०	1300	1365	1300
2	जिला चिकित्सालय से शादीपुर नाका	2200 मी०	440	462	440
3	पत्थरकटा चौराहा से नई तहसील चौराहा	1000 मी०	200	210	200
4	अवन्तीबाई चौराहा से शादीपुर चौराहा	650 मी०	130	137	130
5	नई तहसील चौराहा से अस्ती	2000 मी०	400	420	400
6	जी०टी० रोड से आकूपुर व सुबेदार का पुरवा	3500 मी०	700	735	700
7	मऊ से रमवां रोड	500 मी०	100	105	100
8	हरगनपुर से विनोवानगर डामर रोड	850 मी०	170	179	170
9	लखनऊ रोड से उधन्नापुर	680 मी०	136	143	136

10	डाक बंगला से डी० एम० आवास वी० आई० पी० रोड	1500 मी०	300	315	300
	योग	19380 मी०	3876	4071	3876

प्राक्कलन अग्रिम मृदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2017-18

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

लम्बाई- 18650 मी०
गड्ढा- 3730
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्ढा	3730.00	0.046	171.58
2	गड्ढों का रेखांकन	प्रति गड्ढा	3730.00	0.32	1193.60
3	गड्ढों का खुदान कार्य 3730×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=944.15M3	प्रति घनमी०	944.15	109.00	102912.35
4	गोबर की खाद का क्रय एवं दुलान	प्रति घनमी०	20.00	395.00	7900.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	3730.00	0.50	1865.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	3917.00	7.00	27419.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उतराई	प्रति पौध	3917.00	0.350	1370.95
8	ड्राइवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	चार दिन	8.00	1170.00	9360.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की दुलाई	प्रति पौध	3730.00	0.350	1305.50
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक दुलाई	प्रति पौध	3730.00	0.350	1305.50
11	गड्ढों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	3730.00	2.66	9921.80

12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	7460.00	2.66	19843.60
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	3730.00	1.00	3730.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/17 से 3/18 तक 4 बार	प्रति पौध	14920.00	1.61	24021.20
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				217537.08
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			5%	10876.85
	कुल योग				228413.93

प्राक्कलन अग्रिम मुदा सह वृक्षारोपण कार्य वर्ष 2018-19

क्षेत्र का नाम- नगर पालिका परिषद, फतेहपुर
तहसील का नाम- सदर फतेहपुर
जिला का नाम- फतेहपुर
भूमि का प्रकार- ऊसर

लम्बाई- 19380 मी०
गड्ढा- 3876
कार्य प्रारम्भ का माह-
कार्य पूर्ण होने का माह-

वि
वि

क्र० सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं चिन्हांकन	प्रति गड्ढा	3876.00	0.046	178.30
2	गड्ढों का रेखांकन	प्रति गड्ढा	3876.00	0.32	1240.32
3	गड्ढों का खुदान कार्य 3876×0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०=981.11M3	प्रति घनमी०	981.11	109.00	106940.99
4	गोबर की खाद का क्रय एवं ढुलान	प्रति घनमी०	20.00	395.00	7900.00
5	कीटनाशक दवा का क्रय एवं प्रयोग	प्रति पौध	3876.00	0.50	1938.00
6	पौध की कीमत दो वर्षीय थैली पौध 5% अधिक	प्रति पौध	4070.00	7.00	28490.00
7	पौधों का ट्रैक्टर में चढ़ाई उत्तराई	प्रति पौध	4070.00	0.350	1424.50
8	झाईवर सहित ट्रैक्टर का भाड़ा प्रतिदिन	चार दिन	8.00	1170.00	9360.00
9	कार्य स्थल तक पौधों की ढुलाई	प्रति पौध	3876.00	0.350	1356.60
10	पौधों को कार्य स्थल से रोपण स्थल तक ढुलाई	प्रति पौध	3876.00	0.350	1356.60

11	गड्डों में पौधे लगाने व रिफिलिंग कार्य 0.45 मी०×0.45 मी०×1.25 मी०	प्रति पौध	3876.00	2.66	10310.16
12	मिट्टी कार्य व वीडिंग (0.50मी० व्यास एवं 0.10 मी० गहराई) 2बार	प्रति पौध	7752.00	2.66	20620.32
13	रासायनिक खाद का क्रय एवं छिड़काव पर व्यय	प्रति पौध	3876.00	1.00	3876.00
14	वृक्षारोपण की सिंचाई कार्य 8/18 से 3/19 तक 4 बार	प्रति पौध	15504.00	1.61	24961.44
15	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति बोर्ड	1.00	4217.00	4217.00
16	फोटोग्राफी			L.S.	1000.00
	योग				225170.23
	5% Price Escalation Per Year From 2016-17			10%	22517.02
	कुल योग				247687.25

वित्तीय वर्ष 2016-17 में नगर पालिका परिषद, फतेहपुर द्वारा 6000 पौधरोपण की कार्य योजना है। जिसमें 933 पौध लगाये जाने हेतु गड्डे खोदे जा चुके हैं। उपरोक्त कार्य योजना के अनुसार आगामी 5 वर्षों में ग्रीन कवरेज 15 प्रतिशत प्राप्त कर लिया जायेगा।

हेक्टेयर	वर्ग मीटर
0.299	2990.00

0.162	1620.00
0.542	5420.00
1.716	17160.00
0.235	2350.00
0.793	7930.00
0.445	4450.00
0.486	4860.00
2.574	25740.00
1.692	16920.00
0.283	2830.00
1.870	18700.00
0.548	5480.00
0.397	3970.00
0.979	9790.00
0.429	4290.00
0.478	4780.00
0.427	4270.00
0.486	4860.00
0.121	1210.00
0.186	1860.00
0.953	9530.00
14.231	142310.00

--	--

2.137	21370.00
3.674	36740.00
0.469	4690.00
0.291	2910.00
1.133	11330.00
2.894	28940.00
2.151	21510.00
1.084	10840.00
0.462	4620.00
1.295	12950.00
1.173	11730.00
2.137	21370.00
18.90	189000.00

1.133	11330.00
1.967	19670.00
2.080	20800.00
2.510	25100.00
1.108	11080.00
1.116	11160.00

1.805	18050.00
3.512	35120.00
1.594	15940.00
1.011	10110.00
1.700	17000.00
2.598	25980.00
15.844	158440.00

1.311	13110.00
1.295	12950.00
2.009	20090.00
0.749	7490.00
1.335	13350.00
1.587	15870.00
0.943	9430.00
1.084	10840.00
1.668	16680.00
1.335	13350.00
3.302	33020.00
1.036	10360.00
1.443	14430.00
2.971	29710.00

--	--

0.162	1620.00
0.162	1620.00
4.686	46860.00
0.162	1620.00
1.173	11730.00
28.413	284130.00

1.590	15900.00
0.947	9470.00
1.246	12460.00
3.197	31970.00
0.438	4380.00
0.745	7450.00
0.599	5990.00
0.568	5680.00
0.518	5180.00
0.728	7280.00
0.429	4290.00
0.584	5840.00
0.453	4530.00
0.745	7450.00
0.647	6470.00
0.635	6350.00

0.640	6400.00
12.479	124790.00

त्तीय वर्ष 2016-17

त्तीय वर्ष 2016-17

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	233.08
298.56	1621.44
22907.52	142636.23
0.00	11850.00
0.00	3000.00
0.00	44100.00
342.88	1862.12
0.00	14040.00
326.55	1773.45
326.55	1773.45
2481.78	13478.22

4963.56	26956.44
0.00	6000.00
6008.52	32631.48
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	307172.91

त्तीय वर्ष 2017-18
त्तीय वर्ष 2017-18

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	279.08
298.56	1941.44
22907.52	170226.86
0.00	13825.00
0.00	3500.00
0.00	51450.00
342.88	2229.62
0.00	16380.00
326.55	2123.45
326.55	2123.45
2481.78	16138.22
4963.56	32276.44

0.00	7000.00
6008.52	39071.48
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	363782.04
1884.94	18189.10
39583.78	381971.14

त्तीय वर्ष 2018-19

त्तीय वर्ष 2018-19

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	233.08
298.56	1621.44
22907.52	142636.23
0.00	11850.00
0.00	3000.00
0.00	44100.00
342.88	1862.12
0.00	14040.00
326.55	1773.45
326.55	1773.45

2481.78	13478.22
4963.56	26956.44
0.00	6000.00
6008.52	32631.48
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	307172.91
3769.88	30717.29
41468.72	337890.20

त्तीय वर्ष 2019-20
त्तीय वर्ष 2019-20

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	647.08
298.56	4501.44
22907.52	390951.86
0.00	29625.00
0.00	7500.00
0.00	110250.00
342.88	5169.62
0.00	35100.00
326.55	4923.45

326.55	4923.45
2481.78	37418.22
4963.56	74836.44
0.00	15000.00
6008.52	90591.48
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	816655.04
5654.83	122498.26
43353.67	939153.29

त्तीय वर्ष 2020-21

त्तीय वर्ष 2020-21

6

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	187.08
298.56	1301.44
22907.52	115045.61
0.00	9875.00
0.00	2500.00
0.00	36750.00
342.88	1494.62
0.00	11700.00

326.55	1423.45
326.55	1423.45
2481.78	10818.22
4963.56	21636.44
0.00	5000.00
6008.52	26191.48
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	250563.79
7539.77	50112.76
45238.61	300676.54

त्तीय वर्ष 2017-18

त्तीय वर्ष 2017-18

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	128.66
298.56	895.04
22907.52	80004.83
0.00	7900.00
0.00	1865.00
0.00	27419.00
342.88	1028.07
0.00	9360.00
326.55	978.95
326.55	978.95
2481.78	7440.02

4963.56	14880.04
0.00	3730.00
6008.52	18012.68
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	179838.24
1884.94	8991.91
39583.78	188830.15

त्तीय वर्ष 2018-19

त्तीय वर्ष 2018-19

श्रमांश (रु० में)	सामग्री (रु० में)
7	8
42.92	135.38
298.56	941.76
22907.52	84033.47
0.00	7900.00
0.00	1938.00
0.00	28490.00
342.88	1081.62
0.00	9360.00
326.55	1030.05
326.55	1030.05

2481.78	7828.38
4963.56	15656.76
0.00	3876.00
6008.52	18952.92
0.00	4217.00
0.00	1000.00
37698.84	187471.39
3769.88	18747.14
41468.72	206218.52